[image: image1.png]

Городской округ Радужный

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

РЕШЕНИЕ

от 16 февраля 2023 года
             № 237
О внесении изменений в решение Думы города
 от 28.10.2021 № 108 «О Регламенте Думы города Радужный»

В соответствии с пунктом 8 статьи 18 Устава города Радужный в целях обеспечения согласованности муниципальных нормативных правовых актов, рассмотрев проект решения Думы города «О внесении изменений в решение Думы города от 28.10.2021 № 108 «О Регламенте Думы города Радужный», Дума города Радужный решила:

1. Внести в статью 7 приложения к решению Думы города от 28.10.2021 № 108 «О Регламенте Думы города Радужный» следующие изменения:

1.1. В абзаце 2 части 7 после слов «депутатам Думы города» дополнить словами «, а также в структурные подразделения и (или) ответственным работникам аппарата Думы города, указанным в листе согласования,».

1.2. Дополнить частью 9.1. следующего содержания:

«9.1. В процессе согласования в юридическом отделе аппарата Думы города проекта решения Думы, имеющего нормативный характер, осуществляется его антикоррупционная экспертиза в порядке, предусмотренном решением Думы города.

В случае выявления коррупциогенных факторов, проект нормативного правового акта Думы города вместе с заключением возвращается субъекту правотворческой инициативы, внесшему проект нормативного правового акта Думы города (далее также – субъект правотворческой инициативы). По результатам рассмотрения заключения субъект правотворческой инициативы или лицо, подготовившее проект нормативного правового акта Думы города, совершает одно из следующих действий:

1) вносит в проект изменения и (или) дополнения, направленные на устранение выявленных коррупциогенных факторов;

2) готовит аргументированную пояснительную записку о невозможности внесения таких изменений и (или) дополнений в связи со спорностью в вопросе определения коррупциогенности проекта нормативного правового акта.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Радужного. Официальная среда».
Председатель Думы города
   Глава города

______________ Г.П. Борщёв
   _____________Н.А. Гулина

«___» ____________ 2023 года
  «___» ___________ 2023 года